
Пятница, 12 апреля  2019 года № 5                                              распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

 

 

                      26 апреля 2019 года в 15 часов в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу:  
с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3 состоятся публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении  бюджета Успен-
ского сельского поселения за 2018 год. 
Предложения и замечания по отчёту об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2018 год гражданами предоставляются в 
Администрацию Успенского сельского поселения (тел.41-345) или на электронную почту  uspenskoe_adm@mail.ru  до 24 апреля 2019 года.  
Распоряжение Администрации Успенского сельского поселения от 05.04.2019 года № 4-рп. 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                               С.М. Шуткин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 05.04.2019 № 4-рп 

с. Успенское 

  

О публичных слушаниях 

 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  Положением о Бюджетном процессе в Успенском сельском поселении, утвержденным решением 
Совета депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 № 164: 
 1. Провести публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении  бюджета Успенского сельского поселения за 2018 год 26 ап-

реля 2019 года в 15 часов в помещении Администрации Успенского сельского поселения с. Успенское, ул. Коммунарная, д. 6, помещение 
3. 
 2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний, по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2018 год 
главного служащего Сергееву Л.Ю. 
           3. Предложения и замечания по отчёту об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за  2018 год гражданами предо-
ставляются в Администрацию Успенского сельского поселения (тел.41-345) . 
 4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 
сельского поселения в сети Интернет. 

 
 

 

Глава поселения                                           С.М.Шуткин    

 
 

 проект 

Российская  Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от   .04.2019 г  №  
с. Успенское 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Успенского сельского поселения за 2018 год  
 
       В соответствии с разделом 33 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов Успенского сельского поселения от 28.03.2012 года № 65 
Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 12242,7 

тыс.рублей  и по расходам в сумме 10519,7 тыс.рублей со следующими показателями: 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 2 
 

по доходам бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сек-
тора государственного управления, относящихся к доходам,  согласно приложению 1; 

по расходам бюджета сельского поселения за 2018 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2; 
по расходам бюджета сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложе-

нию 3. 
по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников финан-

сирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4; 

  2.Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости»  и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 
сельского поселения. 

                              
Проект подготовила и подписала 
главный служащий                                                                    Л.Ю. Сергеева   

 
Антикоррупционная и правовая экспертиза 

прокурора Чудовского района 

                                                                                            Утверждено: 
решением Совета депутатов 

Успенского сельского поселение 

 от  .  .2019 №  

 

 
Приложение 1 

 

Доходы бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета сельского поселения, за 2018 год 

 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной клас-
сификации 

Исполнено 

1     2 3 

Доходы бюджета - всего X 12242731,52 

Налоговые и неналоговые доходы 
1 00 00000 00 0000 000 

  
7746582,92 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 1089395,44 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 485396,83 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 4674,69 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 708080,38 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -108756,46 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 209588,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 209018,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-

1 01 02020 01 0000 110 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 3 
 

щихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со ста-
тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 570,08 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 95,40 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 95,40 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 6393872,19 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 232451,29 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6161420,90 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 0633 10 0000 110 4576811,76 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 1584609,14 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3005,00 

Госпошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нота-
риальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 3005,00 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 15327,00 

Прочие поступления от использования  имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных  и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 15327,00 

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов 

1 14 00000 00 0000 000 21000,00 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных  и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных  и 
автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 440 21000,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 14299,38 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

1 16 90050 10 0000 140  14299,38 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4496148,60 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности  

2 02 15001 10 0000 151 3133300,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 151 1131248,60 

Субсидии бюджетам сельских поселений на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 

2 02 29999 10 7152 151 1131248,60 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реали-
зацию проектов местных инициатив граждан, вклю-
ченные в муниципальные программы развития тер-
ритории 

2 02 29999 10 7209 151 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 151 77300,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 10 0000 151 129000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 2 02 40014 10 0000 151 8300,00 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 4 
 

там сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

Прочие межбюджетные трансферты,   передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49999 10 0000 151 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05030 10 0000 180 17000,00 

 

 
Приложение 2 

 

Расходы бюджета сельского поселения за 2017 год 

по ведомственной структуре 

 

Наименование Мин                   РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено за год 

Администрация  Успенского сельского 

поселения 

344 00 00 00 000 00000 000 10519705,78 

Общегосударственные вопросы 344 01 00 00 000 00000 000 6270805,86 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования  

344 01 02 00 000 00000 000 701212,35 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания насе-

лению Успенского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 

344 01 02 01 000 00000 000 701212,35 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожи-

вания населению Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 

344 01 02 01 100 0000 000 701212,35 

Финансовое обеспечение  Главы поселе-

ния  

344 01 02 01 101 40001 000 701212,35 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

344 01 02 01 101 40001 120 701212,35 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

344 01 04 00 000 00000 000 4920208,35 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания насе-

лению Успенского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 

344 01 04 01 000 00000 000 4920208,35 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожи-

вания населению Успенского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 

344 01 04 01 100 00000 000 4920208,35 

Финансовое обеспечение функций аппа-

рата Администрации сельского поселе-

ния 

344 01 04 01 102 40200 000 4782908,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

344 01 04 01 102 40200 120 3903305,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 240 802034,82 

 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 5 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 04 01 102 4020 850 77568,01 

Расходы на содержание штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

344 01 04 01 102 70280 000 128500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

344 01 04 01 102 70280 120 122500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70280 240 6000,00 

Расходы на исполнение переданных госу-
дарственных полномочий по составлению 
протоколов административных правонару-
шений 

344 01 04 01 102 70650 000 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 240 500,00 

Расходы на исполнение части передаваемых  
полномочий согласно заключенным согла-
шениям (архив) 

344 01 04 01 102 70530 000 8300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

344 01 04 01 102 70530 120 7700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70530 240 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

344 01 06 00 000 00000 000 111185,00 

Финансовое обеспечение внешнего муни-
ципального финансового контроля 

344 01 06 12 000 40002 000 111185,00 

Иные межбюджетные трансферты 344 01 06 12 000 40002 540 111185,00 

Резервные фонды 344 01 11 00 000 00000 000 0,0 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 01 11 01 000 00000 000 0,0 

Финансовое обеспечение расходов на обес-
печение непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение аварийно- восстанови-
тельных работ и иных мероприятий, связан-
ных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций 
(резервный фонд) 

344 01 11 01 009 40140 000 0,0 

Резервные средства 344 01 11 01 009 40140 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 344 01 13 00 000 00000 000 538200,16 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 01 13 01 000 00000 000 538200,16 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом и земельными участками. 

344 01 13 01 005 40120 000 181400,16 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 240 181400,16 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
градостроительной деятельности, внесению 
изменений в генеральный план, правила 

землепользования и описание границ насе-
ленных пунктов 

344 01 13 01 008 40050 000 356800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 01 13 01 008 40050 240 356800,00 

Национальная оборона 344 02 00 00 000 00000 000 77300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

344 02 03 00 000 00000 000 77300,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 02 03 01 000 00000 000 77300,00 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 
«Создание комфортных условий прожива-
ния населению Успенского сельского посе-
ления на 2017-2019 годы» 

344 02 03 01 100 00000 000 77300,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

344 02 03 01 102 51180 000 77300,00 

Расходы на выплату персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

344 02 03 12 000 51180 120 56376,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 02 03 12 000 51180 240 16173,40 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

344 03 00 00 000 00000 000 52765,00 

Обеспечение пожарной безопасности 344 03 10 00 000 00000 000 52765,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 03 10 01 000 00000 000 52765,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности 

344 03 10 01 006 40090 000 52765,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 03 10 01 006 40090 240 52765,00 

Национальная экономика 344 04 00 00 0 00 00000 000 2062619,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344 04 09 00 000 00000 000 2062619,98 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы 

344 04 09 01 000 00000 000 2062619,98 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и ремонту автомобильных до-
рог местного значения общего пользования 

344 04 09 01 004 40060 000 931371,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 04 09 01 004 40060 240 931371,38 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию и ремонту  дорог 
(обл.средства) 

344 04 09 01 004 71520 000 1131248,60 

 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 7 
 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории населенных 
пунктов, озеленения, содержанию мест мас-
сового отдыха 

344 05 03 01 003 40040 000 429724,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 240 429724,59 

Культура,  кинематография 344 08 00 00 000 00000 000 21000,00 

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии  

344 08 04 00 000 00000 000 21000,00 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы» 

344 08 04 01 0 00 00000 000 21000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению спортивных мероприятий, 
праздников, конкурсов местного значения. 

344 08 04 01 007 40070 000 21000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 240 21000,00 

Социальная политика 344 10 00 00 000 00000 000 83234,52 

Пенсионное обеспечение 344 10 01 00 000 00000 000 83234,52 

Расходы на выплату пенсий муници-

пальным служащим 

344 10 01 12 000 40003 000 83234,52 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

344 10 01 12 000 40003 310 83234,52 

Физическая культура и спорт 344 11 00 00 0 00 00000 000 0,00 

Физическая культура 344 11 01 00 0 00 00000 000 0,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания насе-

лению Успенского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 

344 11 01 01 0 00 00000 000 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

проведению спортивных мероприятий, 

праздников, конкурсов местного значе-

ния. 

344 11 01 01 007 40070 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 11 01 01 000 40070 240 0,00 

Средства массовой информации 344 12 00 00 000 00000 000 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 04 09 01 004 71520 240 1131248,60 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 05 00 00 000 00000 000 1944980,42 

Благоустройство 344 05 03 00 0 00 00000 000 1944980,42 

Муниципальная программа «Создание ком-
фортных условий проживания населению 
Успенского сельского поселения на 2017-
2019 годы 

344 05 03 01 0 00 00000 000 1944980,42 

Финансовое обеспечение мероприятий по 
уличному освещению и энергосбережению 

344 05 03 01 001 40010 000 1200258,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 240 1200258,17 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию мест   захоронений 

344 05 03 01 002 40020 000 314997,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

344 05 03 01 002 40020 240 308092,45 

Исполнение судебных актов 344 05 03 01 002 40020 830 6905,21 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 8 
 

Периодическая печать и издательства 344 12 02 00 000 00000 000 7000,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания насе-

лению Успенского сельского поселения 

на 2017-2019 годы» 

344 12 02 01 000 00000 000 7000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

опубликованию муниципальных норма-

тивно-правовых актов и иной официаль-

ной информации 

344 12 02 01 011 40080 000 7000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 12 02 01 011 40080 240 7000,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ      10519705,78 

 

 Приложение 3 
 

 

Расходы бюджета Успенского сельского поселения за 2018  год по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов 

Российской Федерации 
в рублях 

 

 

Наименование  Раздел Подраз-
дел 

Кассовое  исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  6270805,86 

Функционирование   высшего должностного лица субъекта  Российской Феде-
рации  и муниципального образования  

01 02 701212,35 

Функционирование Правительства Российской   Федерации, высших исполни-
тельных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

01 04 4920208,35 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 111185,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 538200,16 

Национальная оборона 02  77300,00 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 77300,00 

Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность 03  52765,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 52765,00 

Национальная экономика 04  2062619,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2062619,98 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05  1944980,42 

Благоустройство 05 03 1944980,42 

Культура, кинематография 08  21000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 21000,00 

Социальная политика 10  83234,52 

Пенсионное обеспечение 10 01 83234,52 

Физическая культура и спорт 11  0,00 

Физическая культура 11 01 0,00 

Средства массовой информации 12  7000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 7000,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ:   10519705,78 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 9 
 

Приложение 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Успенского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации за 2018г. 

(в рублях) 

Наименование показателя Код источника  

финансирования по  

бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджета сель-

ского поселения - всего х -1723025,74 

     в том числе:     

источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения  000 01 00 00 00 00 0000 000 -1723025,74 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -1723025,74 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -12349658,97 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -12349658,97 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 000 01 05 02 01 00 0000 610 10626633,23 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 10626633,23 

 

Сведения 
О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за  2018 год 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-
сти 

1 474,4 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 1065,0 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Доходная часть бюджета Успенского сельского поселения за 2018 год  при плане 10802,1 тыс.рублей исполнена на сумму 12242,7 
тыс.рублей или на 113,3 процента.  

Исполнение поступления по налоговым доходам составляет:         
- земельный налог исполнен на 144,6 % (план 4261,0 тыс.руб., факт 6161,4 тыс.руб.) Причиной перевыполнения плана является 

погашение недоимки по данному виду налога от  ООО «Цемент» в сумме 3191,5 тыс.рублей. 
- доходы от уплаты акцизов 101,3 %; 
- налог на имущество физических лиц 80,7 %; 
Исполнение поступления по неналоговым доходам составляет: 

- доходы от использования имущества – 100,0 %; 
- штрафы, санкции, возмещение ущерба поступило в бюджет 14,3 тыс. рублей;  
- доходы от продажи материальных и нематериальных активов при плане 421,0 тыс.рублей  исполнены на 5% в сумме 21,0 

тыс.рублей. Торги не состоялись, т.к. не поступило ни одной заявки. 
Исполнение расходной части бюджета составило 10519,7 тыс.рублей при плане 10835,4 тыс.рублей, или 97,1 процентов от плана. 

Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 6270,8 тыс. рублей, (что составляет 59,6 % от общих расходов) в т.ч. 
     - расходы на выплату персоналу - 4734,7 тыс. рублей; 

- оплата коммунальных  услуг – 65,5 т.р.; 
- оплата услуг связи - 76,5 т.р.; 

     - приобретение материалов, (запасных частей к автомашине ; приобретение ГСМ, канцелярия)   - 209,2 тыс.рублей; 
- оплата программного обеспечения, прочие работы и услуги - 219,0 тыс.рублей; 
- расходы по содержанию имущества - 192,4 тыс.рублей; - 
- приобретение основных средств – 46,5 тыс.рублей; 
- прочие расходы (уплата налогов, пени, штрафов, членские взносы) - 77,6 тыс.рублей; 

       - межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям (счетная палата) – 111,2 тыс.рублей; 
Оценка имущества и земельных участков, мероприятия по градостроительной деятельности – 538,2 тыс.рублей. 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 10 
 
Осуществление первичного воинского учета - 77,3 тыс.рублей;  в т.ч.  
-оплата труда с отчислениями - 56,4 тыс.руб. 
-оплата услуг связи,  коммунальные услуги, приобретение картриджей и канцелярии 20,9 тыс.руб.; 
Пожарная безопасность - 52,8  тыс.руб. в т.ч. 

- выкопаны два пожарных водоема - 52,8 тыс.руб.; 
Дорожное хозяйство - 2062,6  тыс.рублей;  в т.ч. 

- ремонт дорог – 59,5 тыс.рублей  

- содержание дорог (расчистка в зимний период,  подсыпка дорог, освещение вдоль дорог местного значения)  – 871,9 тыс. руб. 
Из областного бюджета на ремонт и содержание дорог получено 1131,2 тыс.рублей. 

Благоустройство -  1945,0  тыс. руб. в т.ч. : 
- уличное освещение - 1200,3 тыс.руб.; 

     - содержание мест захоронения - 315,0 тыс.руб.  
- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, ликвидации несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и расход-
ных материалов для скашивания травы, обработка мест общего пользования от клещей – 429,7 тыс.рублей. 

Культура - 21,0 тыс.рублей 
      - проведение мероприятий по празднованию дня пожилого человека. 
Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим – 83,2 тыс.рублей. 
Средства массовой информации – 7,0 тыс.руб. 
       - мероприятия по опубликованию муниципальных нормативно-правовых актов – 7,0 тыс.руб. 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

ПРОТОКОЛ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
11 апреля  2019 года                                                                с. Успенское  
 
Место проведения слушаний: с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, пом.3, 14час.00 мин., помещение Администрации Успенского сельского 
поселения 
 

Председатель заседания публичных слушаний: 

Глава Успенского сельского поселения – Шуткин Сергей Михайлович 

Секретарь публичных слушаний: 
Ведущий служащий Администрации Успенского сельского поселения  – Шанаева Юлия Валентиновна 
 

Тема обсуждения: 
Обсуждение проекта решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства и 

содержания  территории Успенского сельского поселения». 
Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний по проекту Правил благоустройства  и санитарного содержания территории Успенского сельского поселения и внесении изменений в 
них» на территории Успенского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 

30.09.2016 года № 66, Уставом Успенского сельского поселения. 
Публичные слушания открывает и ведет Шуткин С.М. 
Предложил избрать секретарем публичных слушаний Шанаеву Ю.В. 
Шуткин С.М. доложил о том, что настоящие публичные слушания проходят в соответствии с Положением «О порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства  и санитарного содержания территории Успенского сельского 
поселения и внесении изменений в них» на территории Успенского сельского поселения», утвержденным Решением Совета депутатов 
Успенского сельского поселения от 30.09.2016 года № 66. Сообщил, что проект Правил благоустройства и санитарного содержания терри-
тории Успенского сельского поселения  опубликован в бюллетене «Успенские новости», размещен на официальном сайте администрации 

Успенского сельского поселения в сети «Интернет» Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была обнародована 
на информационных стендах Успенского сельского поселения, а также размещена на официальном сайте администрации Успенского сель-
ского поселения в сети «Интернет». 

Публичные слушания объявлены открытыми. Было предоставлено вступительное слово Шанаевой Ю.В. – ведущему служащему 
Администрации Успенского сельского поселения.  

Заявлений от жителей, желающих выступить в публичных слушаниях, в Администрацию Успенского сельского поселения не по-
ступало. 

По проекту Правил благоустройства территории Успенского сельского поселения Шанаева Ю.В. сообщила следующее: 

За время, прошедшее с внесения последних изменений и по сегодняшний день, образовались по ряду причин (Федеральным за-
коном от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». В статье 2 Федерального закона №131 – ФЗ дано понятие правил благоустройства, в статье 14 изменено наиме-
нование вопроса местного значения в области благоустройства территории, утверждение правил благоустройства территории отнесено к 
исключительной компетенции представительного органа. Федеральный закон №131 – ФЗ дополнен статьей 45.1, определяющей содержа-
ние правил благоустройства. Частью 2 статьи 45.1, определены вопросы, которые могут регулироваться правилами благоустройства. Ча-
стью 3 статьи 45.1 установлено, что законом субъекта Российской Федерации могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые 
правилами благоустройства).В связи с этим возникла необходимость пересмотра Правил в части приведения их в соответствие. 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», установлено, что утверждение Правил благоустройства территории Успенского сельского поселе-
ния отнесено к вопросам местного значения сельского поселения, в связи, с чем и вынесен проект на публичные слушания. 

Шуткин С.М. – Глава Успенского сельского поселения предложили утвердить данные Правила благоустройства территории и са-
нитарного содержания территории успенского сельского поселения. 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 11 
 

Замечаний и предложений от присутствующих на публичных слушаниях по рассматриваемому вопросу не поступило.  
Уважаемые присутствующие! 

 Кто за то, чтобы одобрить проект Правил благоустройства и санитарного содержания территории Успеснкого сельского поселения и 
рекомендовать внести данный проект в представительный орган местного самоуправления Успенского сельского поселения. 
 Голосование. 

Результат голосования.  «За» 21 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет. 
Проголосовав единогласно: предлагаю вынести проект на утверждение. 

Заключение: 
1. Подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний. 
2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Успенского 
сельского поселения в течение 3-х календарных дней. 
3. Рекомендовать Главе Успенского сельского поселения внести проект Правил благоустройства и санитарного содержания территории 
Успенского сельского поселения, протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения публичных слушаний на утвер-
ждение в представительный орган местного самоуправления – Совет депутатов Успенского сельского поселения. 
 

 
Председатель публичных слушаний 
Глава Успенского поселения                 С.М. Шуткин 
 
Секретарь публичных слушаний 
Ведущий служащий Администрации 
Успенского сельского поселения                                             Ю.В. Шанаева 

 
 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах проведения публичных слушаний по проекту 
Правил благоустройства и санитарного содержания территории  

Успенского сельского поселения 
 
11 апреля 2019 года       15 часов 30 минут 
С. Успенское 
ул. Коммунарная, д.6, пом.3 Администрация Успенского сельского поселения 
 
Председательствующий: 

 — Шуткин Сергей Михайлович – Глава Успенского сельского поселения. 
Секретарь: 
 — Шанаева Юлия Валентиновна, ведущий служащий Администрации Успенского сельского поселения. 
 

РЕШЕНИЕ: 
1.Заслушав все предложения и ознакомившись с проектом Правил благоустройства и санитарного содержания территории Успенского 
сельского поселения, предоставленным на публичные слушания, присутствующие участники публичных слушаний поддержали проект, 
проголосовав единогласно за его утверждение: 

ЗА – 21 человек, 

ПРОТИВ – 0 человек, 

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 человек. 
2. Разместить протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации Успенского 
сельского поселения в течение 3-х календарных дней. 
3. Рекомендовать Главе Успенского сельского поселения внести проект Правил благоустройства территории Успенского сельского посе-
ления, протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения публичных слушаний на утверждение в представительный 
орган местного самоуправления – Совет депутатов Успенского сельского поселения. 

 
 
Председатель публичных слушаний      С.М. Шуткин 
Секретарь публичных слушаний       Ю.В. Шанаева 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 12 апреля 2019 года №5                                                                 12 
 

Протокол 

публичных слушаний по проекту   

решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Успенского сельского 

поселения» 

от 12.04.2019 года 
 
Присутствуют: 11 - человек 

Председатель: Шуткин С.М. 
Секретарь: Бойцова О.М. 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
 1. О проекте решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Успенского 
сельского поселения» 
   

СЛУШАЛИ: О проекте  решения о внесении изменений и дополнений  в Устав  Успенского сельского поселения. 
ДОКЛАДЧИК: Филиппова Е.В.- заместитель главы Администрации Успенского сельского поселения. 
В ходе проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Успен-
ского сельского поселения предложений и замечаний от граждан не поступило. 
 
РЕШИЛИ: 
Согласиться  с предложенным проектом  решения Совета депутатов Успенского сельского поселения «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Успенского сельского поселения». 

 

 
Голосовали: 
«ЗА» 11 чел. 
«Против» 0 чел. 
«Воздержались» 0 чел. 
 
 
 Председатель публичных слушаний: _______________/Шуткин С.М/                  

                                                                                                         
Секретарь ______________________________________/Бойцова О.М./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Шуткин Сергей Михайлович Подписан в печать: 18.01.2019 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


